no uso de suas atribuições legais aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte 
Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de 
Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2022, a Lei Municipal nº 012/2021, 
no valor de até R$ 345.984,10 (trezentos e quarenta e cinco mil, novecentos e 
oitenta e quatro reais e de centavos) referentes ao ingresso dos recursos da Cessão 
Onerosa – Bônus Assinatura Petróleo, incluindo na ação abaixo indicada.

Art. 2º - Os Créditos autorizados serão abertos mediante decreto do poder 
executivo conforme descritos a seguir: